Milkowszczyzna razem ze 165 chło-
pami poddanymi na imię Benedykta Paw-
łowskiego.2 Pierwsze małżeństwo Bene-
dykta było jednak niedługim – w 1836
roku Teresa umarła. Powtórnie Benedykt
ożenił się z Franciszką Kamieńską w roku
1837. W następnym roku u nich urodziła
się córka Klementyna, a przez trzy lata –
25 maja (6 czerwca) 1841 roku – córka
Elżbeta, późniejsza Eliza Orzeszkowa. 28
listopada 1843 roku Benedykt Pawłow-
ski zmarł. Pamięć o ojcu jako człowieku
wielkiej nauki i wolnomyślicielu, pozo-
stałe po nim biblioteka i galeryjka obra-
zów wawarły duży wpływ na formowanie
osoby Elizy.